
 

  
 
 

Comune  di  Scillato 
PROVINCIA DI PALERMO 

 
CAP.90020     TEL.0921.663025   FAX.0921.663196 

 

AREA AMMINISTRATIVA 

 

 
COPIA 

 
 

REGISTRO GENERALE DELLE DETERMINAZIONI    N. 30    DEL  06.02.2019  
 

 
 

OGGETTO: DETERMINA A CONTRARRE –  IMPEGNO DI SPESA-  ACQUISTO ARMADIO  
         METALLICO. DITTA CAM S.N.C. 

 
 
 
 
 

Area Ammistrativa 
Determina n.  19 
 
 
 
 
 
 
 

      IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO 
        F.TO DR.SSA QUAGLIANA AGNESE 
     
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 



 

 
 
 CIG ZB227096C7 
   
 Premesso che gli armadi per l’archiviazione delle pratiche correnti non presentano più 
spazi per accogliere le deliberazioni di anni precedenti e che, in particolare, le deliberazioni di 
Consiglio e di Giunta dell’anno 2018, non possono essere idoneamente archiviate; 

Che si appalesa ,pertanto, la necessità e l’urgenza di acquistare un armadio per le 
superiori finalità ; 
 Dato atto che il Sindaco, con firma in calce alla richiesta formulata con nota prot. 526 del 4 
Febbraio c.a., ha autorizzato l’acquisto; 
 Ciò  posto con nota prot. 494 dell’ 1 Febbraio è stato richiesto alla Ditta CAM snc,  con 
sede in Resuttano, apposito preventivo di spesa per la fornitura di un armadio metallico con le 
seguenti caratteristiche: L. cm 180, P. cm. 0,45 e H cm. 2,00, chiusura a chiave, 4 ripiani interni; 
 Vista la nota assunta agli atti del Comune al prot. N. 525 del 04.02. 2019, con la quale la 
predetta Ditta si è dichiarata disponibile ad effettuare la fornitura richiesta per la somma di € 
368,85 oltre IVA , franco destino; 
 Vista la modesta entità dell’importo, nonché la necessità di provvedere all’affidamento per 
le motivazioni sopra esposte; 
 Vista  la documentazione di rito prodotta dalla Ditta, su richiesta dell’Ufficio ; 
 Visto  l’art.36 comma 2 lett. a) del D.Lgs. n.50/2016, che  prevede che le stazioni appaltanti 
procedono all’affidamento di lavori, servizi e forniture di importo inferiore a 40.000 € , mediante 
affidamento diretto, adeguatamente motivato o per i lavori in amministrazione diretta; 

Visto  l’art. 14 del vigente regolamento comunale per i lavori, i servizi e le forniture in 
economia che consente il ricorso ad unico operatore economico nel caso in cui il servizio e la 
fornitura sia inferiore ad e 20.000,00; 

Visto  l’art. 1, comma 130 della legge  145 del 30 Dicembre 2018 - finanziaria 2019- che 
modifica l’art. 1 comma 450 della legge 27 Dicembre 2006 n.296 e che testualmente recita:  …le 
amministrazioni pubbliche di cui all’art.1 del d.lgvo 165/2001, per gli acquisti di beni e servizi di 
importo pari o superiore a 5.000 € e inferiore alla soglia di rilievo comunitario sono tenute a fare 
ricorso al ME.PA. ovvero ad altri mercati elettronici…. 

Che, pertanto, l’obbligo di ricorso al ME.PA. viene innalzato da 1.000 a 5.000 €uro; 
Tenuto conto che in relazione alla natura ed al valore, il servizio di cui sopra è riconducibile 

alla normativa predetta e che, pertanto, è possibile ricorrere all’affidamento diretto; 
 Visto , altresì, l’art. 32 comma 14 del D.Lgs. 18 Aprile 2016 n.50, che prevede che  la 
stipula del contratto per gli affidamenti di importo non superiori a 40.000 € avviene mediante 
corrispondenza secondo l’uso del commercio; 
  

VISTI: 
- La determina sindacale n. 16/2015 dei responsabili, delle posizioni organizzative; 
- L’art. 183 del D. L.vo n. 267/2000; 
- L’art. 15 del Regolamento di contabilità; 
- La legge n. 127/97 e n. 191/98 nonché l L.R. n. 23 di recepimento e il D.L.vo n. 29/93 e 

successive modifiche che disciplinano gli adempimenti di competenza dei responsabili di 
servizio. 

 
 

D E T E R M I N A 
 

 Per le motivazioni in premessa descritte che qui si intendono integralmente riportate e 
trascritte, affidare alla Ditta  CAM Ufficio SNC di Cusimano Ignazio, codice fiscale CSMGNZ 
61B26H245Y P.IVA 013397220854 , con sede in Resuttano , Via Napoli n.12,  la fornitura di un 
armadio metallico per l’archiviazione delle pratiche correnti con le caratteristiche dettagliatamente 
descritte in narrativa, per la somma di € 368,85 IVA esclusa ( € 450,00 IVA inclusa):  

Impegnare la complessiva somma di € 450,00  con imputazione al cap. 10 cod. 
01011030102999 intervento “Beni consumo organi istituzionali”  del bilancio pluriennale 2018-
2020 – anno 2019 - € 600,00 è interamente disponibile. 

 
 
 



 

 
Dare  che la presente determinazione: 

• sarà esecutiva dal momento dell’apposizione del visto di contabilità attestante la copertura 
finanziaria; 

• sarà pubblicata all’Albo Pretorio di questo Comune per 15 giorni consecutivi. 
• va inserita nel fascicolo delle determinazioni tenuto presso l’ufficio di segreteria. 
• va trasmessa per il tramite del Segretario Comunale, al Sig. Sindaco. 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



 

 
 
 
Trasmessa al servizio di ragioneria il:________________________ 

 

 

SERVIZIO DI RAGIONERIA E CONTABILITA’ 
 

Visto di regolarità contabile che attesta la copertura finanziaria , ai 

sensi dell’art.55 comma 5, della legge 142\90, come modificata dalla 

legge 127\97 art.6 comma 11, recepita dalla L.R.n.23\98. 

 
     IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO FINANZIARIO 

 

Scillato, lì__________           F.TO  Rag. Di Stefano Santo 

 

 

CERTIFICATO  DI  PUBBLICAZIONE 
 

Il sottoscritto Segretario Capo del Comune, certifica su conforme 

attestazione dell’Addetto, che la presente determinazione: 

 

E’ stata pubblicata all’Albo Pretorio il____________ e vi rimarrà per 15 

gg. Consecutivi. 

 

E’ rimasta affissa all’Albo Pretorio per 15 gg. Consecutivi 

 

Dal _____________ al __________________ 

 

Lì _______________ 

 

 

        L’ADDETTO                  IL SEGRETARIO COMUNALE CAPO 

F.to BARTOLONE  SEBASTIANA                  F.to       DOTT. RUSSO ANTONINO  

 



 

  
 
 

Comune  di  Scillato 
PROVINCIA DI PALERMO 

 
CAP.90020     TEL.0921.663025   FAX.0921.663196 

 

AREA AMMINISTRATIVA 

 

 
COPIA 

 
 

REGISTRO GENERALE DELLE DETERMINAZIONI    N. 30    DEL  06.02.2019  
 

 
 

OGGETTO: DETERMINA A CONTRARRE –  IMPEGNO DI SPESA-  ACQUISTO ARMADIO  
         METALLICO. DITTA CAM S.N.C. 

 
 
 
 
 

Area Ammistrativa 
Determina n.  19 
 
 
 
 
 
 
 

      IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO 
        F.TO DR.SSA QUAGLIANA AGNESE 
     
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 



 

 
 
 CIG ZB227096C7 
   
 Premesso che gli armadi per l’archiviazione delle pratiche correnti non presentano più 
spazi per accogliere le deliberazioni di anni precedenti e che, in particolare, le deliberazioni di 
Consiglio e di Giunta dell’anno 2018, non possono essere idoneamente archiviate; 

Che si appalesa ,pertanto, la necessità e l’urgenza di acquistare un armadio per le 
superiori finalità ; 
 Dato atto che il Sindaco, con firma in calce alla richiesta formulata con nota prot. 526 del 4 
Febbraio c.a., ha autorizzato l’acquisto; 
 Ciò  posto con nota prot. 494 dell’ 1 Febbraio è stato richiesto alla Ditta CAM snc,  con 
sede in Resuttano, apposito preventivo di spesa per la fornitura di un armadio metallico con le 
seguenti caratteristiche: L. cm 180, P. cm. 0,45 e H cm. 2,00, chiusura a chiave, 4 ripiani interni; 
 Vista la nota assunta agli atti del Comune al prot. N. 525 del 04.02. 2019, con la quale la 
predetta Ditta si è dichiarata disponibile ad effettuare la fornitura richiesta per la somma di € 
368,85 oltre IVA , franco destino; 
 Vista la modesta entità dell’importo, nonché la necessità di provvedere all’affidamento per 
le motivazioni sopra esposte; 
 Vista  la documentazione di rito prodotta dalla Ditta, su richiesta dell’Ufficio ; 
 Visto  l’art.36 comma 2 lett. a) del D.Lgs. n.50/2016, che  prevede che le stazioni appaltanti 
procedono all’affidamento di lavori, servizi e forniture di importo inferiore a 40.000 € , mediante 
affidamento diretto, adeguatamente motivato o per i lavori in amministrazione diretta; 

Visto  l’art. 14 del vigente regolamento comunale per i lavori, i servizi e le forniture in 
economia che consente il ricorso ad unico operatore economico nel caso in cui il servizio e la 
fornitura sia inferiore ad e 20.000,00; 

Visto  l’art. 1, comma 130 della legge  145 del 30 Dicembre 2018 - finanziaria 2019- che 
modifica l’art. 1 comma 450 della legge 27 Dicembre 2006 n.296 e che testualmente recita:  …le 
amministrazioni pubbliche di cui all’art.1 del d.lgvo 165/2001, per gli acquisti di beni e servizi di 
importo pari o superiore a 5.000 € e inferiore alla soglia di rilievo comunitario sono tenute a fare 
ricorso al ME.PA. ovvero ad altri mercati elettronici…. 

Che, pertanto, l’obbligo di ricorso al ME.PA. viene innalzato da 1.000 a 5.000 €uro; 
Tenuto conto che in relazione alla natura ed al valore, il servizio di cui sopra è riconducibile 

alla normativa predetta e che, pertanto, è possibile ricorrere all’affidamento diretto; 
 Visto , altresì, l’art. 32 comma 14 del D.Lgs. 18 Aprile 2016 n.50, che prevede che  la 
stipula del contratto per gli affidamenti di importo non superiori a 40.000 € avviene mediante 
corrispondenza secondo l’uso del commercio; 
  

VISTI: 
- La determina sindacale n. 16/2015 dei responsabili, delle posizioni organizzative; 
- L’art. 183 del D. L.vo n. 267/2000; 
- L’art. 15 del Regolamento di contabilità; 
- La legge n. 127/97 e n. 191/98 nonché l L.R. n. 23 di recepimento e il D.L.vo n. 29/93 e 

successive modifiche che disciplinano gli adempimenti di competenza dei responsabili di 
servizio. 

 
 

D E T E R M I N A 
 

 Per le motivazioni in premessa descritte che qui si intendono integralmente riportate e 
trascritte, affidare alla Ditta  CAM Ufficio SNC di Cusimano Ignazio, codice fiscale CSMGNZ 
61B26H245Y P.IVA 013397220854 , con sede in Resuttano , Via Napoli n.12,  la fornitura di un 
armadio metallico per l’archiviazione delle pratiche correnti con le caratteristiche dettagliatamente 
descritte in narrativa, per la somma di € 368,85 IVA esclusa ( € 450,00 IVA inclusa):  

Impegnare la complessiva somma di € 450,00  con imputazione al cap. 10 cod. 
01011030102999 intervento “Beni consumo organi istituzionali”  del bilancio pluriennale 2018-
2020 – anno 2019 - € 600,00 è interamente disponibile. 

 
 
 



 

 
Dare  che la presente determinazione: 

• sarà esecutiva dal momento dell’apposizione del visto di contabilità attestante la copertura 
finanziaria; 

• sarà pubblicata all’Albo Pretorio di questo Comune per 15 giorni consecutivi. 
• va inserita nel fascicolo delle determinazioni tenuto presso l’ufficio di segreteria. 
• va trasmessa per il tramite del Segretario Comunale, al Sig. Sindaco. 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



 

 
 
 
Trasmessa al servizio di ragioneria il:________________________ 

 

 

SERVIZIO DI RAGIONERIA E CONTABILITA’ 
 

Visto di regolarità contabile che attesta la copertura finanziaria , ai 

sensi dell’art.55 comma 5, della legge 142\90, come modificata dalla 

legge 127\97 art.6 comma 11, recepita dalla L.R.n.23\98. 

 
     IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO FINANZIARIO 

 

Scillato, lì__________           F.TO  Rag. Di Stefano Santo 

 

 

CERTIFICATO  DI  PUBBLICAZIONE 
 

Il sottoscritto Segretario Capo del Comune, certifica su conforme 

attestazione dell’Addetto, che la presente determinazione: 

 

E’ stata pubblicata all’Albo Pretorio il____________ e vi rimarrà per 15 

gg. Consecutivi. 

 

E’ rimasta affissa all’Albo Pretorio per 15 gg. Consecutivi 

 

Dal _____________ al __________________ 

 

Lì _______________ 

 

 

        L’ADDETTO                  IL SEGRETARIO COMUNALE CAPO 

F.to BARTOLONE  SEBASTIANA                  F.to       DOTT. RUSSO ANTONINO  

 



 

  
 
 

Comune  di  Scillato 
PROVINCIA DI PALERMO 

 
CAP.90020     TEL.0921.663025   FAX.0921.663196 

 

AREA AMMINISTRATIVA 

 

 
COPIA 

 
 

REGISTRO GENERALE DELLE DETERMINAZIONI    N. 30    DEL  06.02.2019  
 

 
 

OGGETTO: DETERMINA A CONTRARRE –  IMPEGNO DI SPESA-  ACQUISTO ARMADIO  
         METALLICO. DITTA CAM S.N.C. 

 
 
 
 
 

Area Ammistrativa 
Determina n.  19 
 
 
 
 
 
 
 

      IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO 
        F.TO DR.SSA QUAGLIANA AGNESE 
     
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 



 

 
 
 CIG ZB227096C7 
   
 Premesso che gli armadi per l’archiviazione delle pratiche correnti non presentano più 
spazi per accogliere le deliberazioni di anni precedenti e che, in particolare, le deliberazioni di 
Consiglio e di Giunta dell’anno 2018, non possono essere idoneamente archiviate; 

Che si appalesa ,pertanto, la necessità e l’urgenza di acquistare un armadio per le 
superiori finalità ; 
 Dato atto che il Sindaco, con firma in calce alla richiesta formulata con nota prot. 526 del 4 
Febbraio c.a., ha autorizzato l’acquisto; 
 Ciò  posto con nota prot. 494 dell’ 1 Febbraio è stato richiesto alla Ditta CAM snc,  con 
sede in Resuttano, apposito preventivo di spesa per la fornitura di un armadio metallico con le 
seguenti caratteristiche: L. cm 180, P. cm. 0,45 e H cm. 2,00, chiusura a chiave, 4 ripiani interni; 
 Vista la nota assunta agli atti del Comune al prot. N. 525 del 04.02. 2019, con la quale la 
predetta Ditta si è dichiarata disponibile ad effettuare la fornitura richiesta per la somma di € 
368,85 oltre IVA , franco destino; 
 Vista la modesta entità dell’importo, nonché la necessità di provvedere all’affidamento per 
le motivazioni sopra esposte; 
 Vista  la documentazione di rito prodotta dalla Ditta, su richiesta dell’Ufficio ; 
 Visto  l’art.36 comma 2 lett. a) del D.Lgs. n.50/2016, che  prevede che le stazioni appaltanti 
procedono all’affidamento di lavori, servizi e forniture di importo inferiore a 40.000 € , mediante 
affidamento diretto, adeguatamente motivato o per i lavori in amministrazione diretta; 

Visto  l’art. 14 del vigente regolamento comunale per i lavori, i servizi e le forniture in 
economia che consente il ricorso ad unico operatore economico nel caso in cui il servizio e la 
fornitura sia inferiore ad e 20.000,00; 

Visto  l’art. 1, comma 130 della legge  145 del 30 Dicembre 2018 - finanziaria 2019- che 
modifica l’art. 1 comma 450 della legge 27 Dicembre 2006 n.296 e che testualmente recita:  …le 
amministrazioni pubbliche di cui all’art.1 del d.lgvo 165/2001, per gli acquisti di beni e servizi di 
importo pari o superiore a 5.000 € e inferiore alla soglia di rilievo comunitario sono tenute a fare 
ricorso al ME.PA. ovvero ad altri mercati elettronici…. 

Che, pertanto, l’obbligo di ricorso al ME.PA. viene innalzato da 1.000 a 5.000 €uro; 
Tenuto conto che in relazione alla natura ed al valore, il servizio di cui sopra è riconducibile 

alla normativa predetta e che, pertanto, è possibile ricorrere all’affidamento diretto; 
 Visto , altresì, l’art. 32 comma 14 del D.Lgs. 18 Aprile 2016 n.50, che prevede che  la 
stipula del contratto per gli affidamenti di importo non superiori a 40.000 € avviene mediante 
corrispondenza secondo l’uso del commercio; 
  

VISTI: 
- La determina sindacale n. 16/2015 dei responsabili, delle posizioni organizzative; 
- L’art. 183 del D. L.vo n. 267/2000; 
- L’art. 15 del Regolamento di contabilità; 
- La legge n. 127/97 e n. 191/98 nonché l L.R. n. 23 di recepimento e il D.L.vo n. 29/93 e 

successive modifiche che disciplinano gli adempimenti di competenza dei responsabili di 
servizio. 

 
 

D E T E R M I N A 
 

 Per le motivazioni in premessa descritte che qui si intendono integralmente riportate e 
trascritte, affidare alla Ditta  CAM Ufficio SNC di Cusimano Ignazio, codice fiscale CSMGNZ 
61B26H245Y P.IVA 013397220854 , con sede in Resuttano , Via Napoli n.12,  la fornitura di un 
armadio metallico per l’archiviazione delle pratiche correnti con le caratteristiche dettagliatamente 
descritte in narrativa, per la somma di € 368,85 IVA esclusa ( € 450,00 IVA inclusa):  

Impegnare la complessiva somma di € 450,00  con imputazione al cap. 10 cod. 
01011030102999 intervento “Beni consumo organi istituzionali”  del bilancio pluriennale 2018-
2020 – anno 2019 - € 600,00 è interamente disponibile. 

 
 
 



 

 
Dare  che la presente determinazione: 

• sarà esecutiva dal momento dell’apposizione del visto di contabilità attestante la copertura 
finanziaria; 

• sarà pubblicata all’Albo Pretorio di questo Comune per 15 giorni consecutivi. 
• va inserita nel fascicolo delle determinazioni tenuto presso l’ufficio di segreteria. 
• va trasmessa per il tramite del Segretario Comunale, al Sig. Sindaco. 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



 

 
 
 
Trasmessa al servizio di ragioneria il:________________________ 

 

 

SERVIZIO DI RAGIONERIA E CONTABILITA’ 
 

Visto di regolarità contabile che attesta la copertura finanziaria , ai 

sensi dell’art.55 comma 5, della legge 142\90, come modificata dalla 

legge 127\97 art.6 comma 11, recepita dalla L.R.n.23\98. 

 
     IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO FINANZIARIO 

 

Scillato, lì__________           F.TO  Rag. Di Stefano Santo 

 

 

CERTIFICATO  DI  PUBBLICAZIONE 
 

Il sottoscritto Segretario Capo del Comune, certifica su conforme 

attestazione dell’Addetto, che la presente determinazione: 

 

E’ stata pubblicata all’Albo Pretorio il____________ e vi rimarrà per 15 

gg. Consecutivi. 

 

E’ rimasta affissa all’Albo Pretorio per 15 gg. Consecutivi 

 

Dal _____________ al __________________ 

 

Lì _______________ 

 

 

        L’ADDETTO                  IL SEGRETARIO COMUNALE CAPO 

F.to BARTOLONE  SEBASTIANA                  F.to       DOTT. RUSSO ANTONINO  

 



 

  
 
 

Comune  di  Scillato 
PROVINCIA DI PALERMO 

 
CAP.90020     TEL.0921.663025   FAX.0921.663196 

 

AREA AMMINISTRATIVA 

 

 
COPIA 

 
 

REGISTRO GENERALE DELLE DETERMINAZIONI    N. 30    DEL  06.02.2019  
 

 
 

OGGETTO: DETERMINA A CONTRARRE –  IMPEGNO DI SPESA-  ACQUISTO ARMADIO  
         METALLICO. DITTA CAM S.N.C. 

 
 
 
 
 

Area Ammistrativa 
Determina n.  19 
 
 
 
 
 
 
 

      IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO 
        F.TO DR.SSA QUAGLIANA AGNESE 
     
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 



 

 
 
 CIG ZB227096C7 
   
 Premesso che gli armadi per l’archiviazione delle pratiche correnti non presentano più 
spazi per accogliere le deliberazioni di anni precedenti e che, in particolare, le deliberazioni di 
Consiglio e di Giunta dell’anno 2018, non possono essere idoneamente archiviate; 

Che si appalesa ,pertanto, la necessità e l’urgenza di acquistare un armadio per le 
superiori finalità ; 
 Dato atto che il Sindaco, con firma in calce alla richiesta formulata con nota prot. 526 del 4 
Febbraio c.a., ha autorizzato l’acquisto; 
 Ciò  posto con nota prot. 494 dell’ 1 Febbraio è stato richiesto alla Ditta CAM snc,  con 
sede in Resuttano, apposito preventivo di spesa per la fornitura di un armadio metallico con le 
seguenti caratteristiche: L. cm 180, P. cm. 0,45 e H cm. 2,00, chiusura a chiave, 4 ripiani interni; 
 Vista la nota assunta agli atti del Comune al prot. N. 525 del 04.02. 2019, con la quale la 
predetta Ditta si è dichiarata disponibile ad effettuare la fornitura richiesta per la somma di € 
368,85 oltre IVA , franco destino; 
 Vista la modesta entità dell’importo, nonché la necessità di provvedere all’affidamento per 
le motivazioni sopra esposte; 
 Vista  la documentazione di rito prodotta dalla Ditta, su richiesta dell’Ufficio ; 
 Visto  l’art.36 comma 2 lett. a) del D.Lgs. n.50/2016, che  prevede che le stazioni appaltanti 
procedono all’affidamento di lavori, servizi e forniture di importo inferiore a 40.000 € , mediante 
affidamento diretto, adeguatamente motivato o per i lavori in amministrazione diretta; 

Visto  l’art. 14 del vigente regolamento comunale per i lavori, i servizi e le forniture in 
economia che consente il ricorso ad unico operatore economico nel caso in cui il servizio e la 
fornitura sia inferiore ad e 20.000,00; 

Visto  l’art. 1, comma 130 della legge  145 del 30 Dicembre 2018 - finanziaria 2019- che 
modifica l’art. 1 comma 450 della legge 27 Dicembre 2006 n.296 e che testualmente recita:  …le 
amministrazioni pubbliche di cui all’art.1 del d.lgvo 165/2001, per gli acquisti di beni e servizi di 
importo pari o superiore a 5.000 € e inferiore alla soglia di rilievo comunitario sono tenute a fare 
ricorso al ME.PA. ovvero ad altri mercati elettronici…. 

Che, pertanto, l’obbligo di ricorso al ME.PA. viene innalzato da 1.000 a 5.000 €uro; 
Tenuto conto che in relazione alla natura ed al valore, il servizio di cui sopra è riconducibile 

alla normativa predetta e che, pertanto, è possibile ricorrere all’affidamento diretto; 
 Visto , altresì, l’art. 32 comma 14 del D.Lgs. 18 Aprile 2016 n.50, che prevede che  la 
stipula del contratto per gli affidamenti di importo non superiori a 40.000 € avviene mediante 
corrispondenza secondo l’uso del commercio; 
  

VISTI: 
- La determina sindacale n. 16/2015 dei responsabili, delle posizioni organizzative; 
- L’art. 183 del D. L.vo n. 267/2000; 
- L’art. 15 del Regolamento di contabilità; 
- La legge n. 127/97 e n. 191/98 nonché l L.R. n. 23 di recepimento e il D.L.vo n. 29/93 e 

successive modifiche che disciplinano gli adempimenti di competenza dei responsabili di 
servizio. 

 
 

D E T E R M I N A 
 

 Per le motivazioni in premessa descritte che qui si intendono integralmente riportate e 
trascritte, affidare alla Ditta  CAM Ufficio SNC di Cusimano Ignazio, codice fiscale CSMGNZ 
61B26H245Y P.IVA 013397220854 , con sede in Resuttano , Via Napoli n.12,  la fornitura di un 
armadio metallico per l’archiviazione delle pratiche correnti con le caratteristiche dettagliatamente 
descritte in narrativa, per la somma di € 368,85 IVA esclusa ( € 450,00 IVA inclusa):  

Impegnare la complessiva somma di € 450,00  con imputazione al cap. 10 cod. 
01011030102999 intervento “Beni consumo organi istituzionali”  del bilancio pluriennale 2018-
2020 – anno 2019 - € 600,00 è interamente disponibile. 

 
 
 



 

 
Dare  che la presente determinazione: 

• sarà esecutiva dal momento dell’apposizione del visto di contabilità attestante la copertura 
finanziaria; 

• sarà pubblicata all’Albo Pretorio di questo Comune per 15 giorni consecutivi. 
• va inserita nel fascicolo delle determinazioni tenuto presso l’ufficio di segreteria. 
• va trasmessa per il tramite del Segretario Comunale, al Sig. Sindaco. 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



 

 
 
 
Trasmessa al servizio di ragioneria il:________________________ 

 

 

SERVIZIO DI RAGIONERIA E CONTABILITA’ 
 

Visto di regolarità contabile che attesta la copertura finanziaria , ai 

sensi dell’art.55 comma 5, della legge 142\90, come modificata dalla 

legge 127\97 art.6 comma 11, recepita dalla L.R.n.23\98. 

 
     IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO FINANZIARIO 

 

Scillato, lì__________           F.TO  Rag. Di Stefano Santo 

 

 

CERTIFICATO  DI  PUBBLICAZIONE 
 

Il sottoscritto Segretario Capo del Comune, certifica su conforme 

attestazione dell’Addetto, che la presente determinazione: 

 

E’ stata pubblicata all’Albo Pretorio il____________ e vi rimarrà per 15 

gg. Consecutivi. 

 

E’ rimasta affissa all’Albo Pretorio per 15 gg. Consecutivi 

 

Dal _____________ al __________________ 

 

Lì _______________ 

 

 

        L’ADDETTO                  IL SEGRETARIO COMUNALE CAPO 

F.to BARTOLONE  SEBASTIANA                  F.to       DOTT. RUSSO ANTONINO  

 


